
Total de operaciones realizadas en el Puerto Pesquero de Vigo

durante el período:                               

PECES Kilos Valor Precio Medio

ANGULIFORMES

CONGRIO 7.001,10 11.022,32 1,57

CONGRIO 25.034,15 43.729,71 1,75

Total Familia 32.035,25 54.752,03 1,71

ANTHERINIFORMES

PEZ CINTA 163,00 247,00 1,52

PIARDA - PEJERREY 2.475,00 2.078,98 0,84

Total Familia 2.638,00 2.325,98 0,88

BERICIFORMES

PALOMETA ROJA 85,85 1.354,90 15,78

PALOMETA ROJA - ALFO 1.072,00 23.375,97 21,81

Total Familia 1.157,85 24.730,87 21,36

CLUPEIFORMES

ALACHA 1.455,00 3.248,75 2,23

BOCARTE - BOQUERON 209,00 605,20 2,90

SABALO 87,25 269,71 3,09

SARDINA 13.647,30 27.946,42 2,05

Total Familia 15.398,55 32.070,08 2,08

ESCORPENIFORMES

BERETE 8.972,65 11.931,15 1,33

CABRAS 323,70 656,29 2,03

CANGULLO - PEZ VOLAD 7,00 11,20 1,60

ESCACHO 4.706,70 5.633,62 1,20

ESCARAPOTA CABRA 584,00 2.914,32 4,99

ESCARAPOTA - CABRA 47,30 217,30 4,59

GALLINETA 6.509,00 17.078,14 2,62

GALLINETA - ESCARAPO 289,50 945,82 3,27

RASCACIO - CABRACHO 56,40 667,40 11,83

RUBIO 9.903,55 33.253,75 3,36

RUBIO 275,40 1.089,05 3,95

RUBIO ESCACHO 6.534,65 18.898,82 2,89

Total Familia 38.209,85 93.296,86 2,44

GADIFORMES

ABADEJO 7.254,00 44.883,68 6,19

BACALADILLA - LIRIO 11.411,10 11.396,14 1,00

BACALAO 10.255,06 40.924,11 3,99

BARBADA 80,50 410,63 5,10

BERTAN - BROTOLA 366,00 451,00 1,23

BERTORELLA 235,00 772,31 3,29

BROTOLA DE FANGO 621,00 1.264,80 2,04

CARBONERO FOGONERO 560,00 1.316,95 2,35

EGLEFINO 13.104,00 19.409,83 1,48

FANECA 36.102,15 59.810,40 1,66

 01/01/2017 a 31/01/2017



PECES Kilos Valor Precio Medio

FODON (CAPELLAN) 36,50 74,00 2,03

MARUCA 10.560,60 22.374,18 2,12

MERLAN 354,00 640,50 1,81

MERLUZA BLANCA 275.122,60 1.062.048,04 3,86

MERLUZA NEGRA 3.489,00 10.929,55 3,13

MORA MORO 112,00 206,08 1,84

PALO 170,90 617,70 3,61

PALO - MARUCA AZUL 257,00 916,75 3,57

PESCADILLA BLANCA 18.865,00 61.233,89 3,25

Total Familia 388.956,41 1.339.680,54 3,44

CLUPEIFORMES

CAZAPA - BOCANEGRA 2.670,00 1.291,00 0,48

CAZON 2.106,35 1.141,48 0,54

CAZON - BOTOS- PATA BOX 1.853,90 1.012,59 0,55

MARRAJO 12.308,00 78.074,28 6,34

MUSOLA 2.700,00 1.593,00 0,59

PINTARROJA - MELGACH 14.776,90 9.968,32 0,67

PINTARROJA/GATA 30,80 17,40 0,56

QUENLLA TINTORERA 137.521,00 262.970,30 1,91

Total Familia 173.966,95 356.068,37 2,05

LOFIFORMES

RAPE - SAPO (BLANCO) 5.253,40 28.340,59 5,39

RAPE - SAPO (NEGRO) 6.034,25 29.967,53 4,97

RAPE - SAPO 486.811,95 2.738.251,15 5,62

Total Familia 498.099,60 2.796.559,27 5,61

PERCIFORMES

AGUJAS 20,00 50,00 2,50

ALFONSINO - BESUGO 572,50 4.239,29 7,40

ATUN (PATUDO) 3.364,54 24.925,50 7,41

BESUGO 3.984,55 59.146,90 14,84

BOGA 49.615,00 20.074,50 0,40

BOLO (LANZON) 320,00 702,50 2,20

BONITO ATLANTICO 737,50 2.110,50 2,86

BONITO (ATUN BLANCO) 2.199,45 10.136,27 4,61

BRECA 51,00 155,25 3,04

CABALLA - RINCHA 3.777,00 11.680,90 3,09

BACALON - ESTORNINO 37.311,00 25.218,30 0,68

CHERNA 488,45 8.428,28 17,26

CHOUPA (CHOPA) 2.543,95 4.033,04 1,59

COCHINILLA (ATUN NEG) 353,00 706,00 2,00

CORVINA 275,04 1.882,08 6,84

DORADA 7.846,95 34.900,20 4,45

ESCOLAR - COCHINILLA 65,00 196,59 3,02

ESCOLAR NEGRO 10.268,00 30.028,97 2,92

JUREL CHINCHO (FRA) 617,00 750,53 1,22

JUREL CHINCHO 143.204,90 136.670,06 0,95

LAMPUGA 11,00 74,25 6,75

LISTADO 422,00 1.070,88 2,54

LUBINA - ROBALIZA 13.554,45 113.682,45 8,39

MARAGOTA 8.787,85 11.071,58 1,26

MARAGOTA - PINTO 880,70 1.502,46 1,71

MELVA 20,95 52,95 2,53

MERO 237,73 2.478,74 10,43

MUGEL (LIZA) GALUA 2.695,10 2.657,06 0,99

PALOMETA - JAPUTA 240.772,00 638.008,96 2,65

PAMPANOS 88,00 408,32 4,64

PANCHO-BICUDO 1.292,20 4.762,62 3,69

PARGO 545,25 7.440,25 13,65



PECES Kilos Valor Precio Medio

PEZ ESPADA 145.207,45 997.806,96 6,87

PEZ VELA ATLANTICO 42,00 151,20 3,60

REYES-DENTON-CACHUCH 2.728,00 11.816,30 4,33

SABLE PLATEADO 230,70 930,40 4,03

SABOGA 1,00 2,00 2,00

SALMONETE DE FANGO 304,85 3.028,54 9,93

SALMONETE DE ROCA 674,70 5.745,88 8,52

SARGO 1.685,90 11.537,78 6,84

SERRANOS 11,50 10,14 0,88

Total Familia 687.808,16 2.190.275,38 3,18

PLEURONECTIFORMES

ACEDIAS 660,90 2.754,55 4,17

ACEDIAS 3.806,40 13.673,03 3,59

CORUJO (REMOL) 3.109,05 32.218,25 10,36

GALLO 13.590,20 56.877,23 4,19

GALLO 544.762,05 2.610.167,07 4,79

LENGUADO 23.833,80 242.415,84 10,17

LENGUADO DE ARENA 168,20 1.031,35 6,13

MEIGA 3.882,51 8.538,28 2,20

MENDO - COREANO 75.572,00 244.068,27 3,23

MENDO - LIMON 21.624,00 66.225,17 3,06

PLATIJA 425,00 1.679,10 3,95

RODABALLO 8.264,10 65.296,82 7,90

SOLLA 2.046,55 5.330,94 2,60

Total Familia 701.744,76 3.350.275,90 4,77

RAYIFORMES

RAYA 30.053,40 71.650,40 2,38

RAYA CARDADORA 2.370,00 4.913,86 2,07

RAYA DE CLAVOS 36.854,35 77.608,85 2,11

RAYA FALSA VELA 1.452,00 2.942,23 2,03

RAYA PICUDA 19.150,00 41.328,74 2,16

RAYA PINTADA 25,00 75,00 3,00

RAYA SANTIAGUESA 21.684,25 38.173,65 1,76

Total Familia 111.589,00 236.692,73 2,12

SALMONIFORMES

SALMON 14.536,79 93.917,94 6,46

TRUCHAS 2.107,00 4.932,30 2,34

Total Familia 16.643,79 98.850,24 5,94

TETRAODONTIFORMES

PEZ BALLESTA - PORCO 30,25 109,03 3,60

Total Familia 30,25 109,03 3,60

VARIADO

VARIADO 2.234,05 5.811,87 2,60

Total Familia 2.234,05 5.811,87 2,60

ZEIFORMES

SANMARTIÑO 1.255,40 12.037,15 9,59

SANMARTIÑO / GALLO D 17.142,10 135.586,36 7,91

SANMARTIÑO PLATEADO 380,00 1.599,80 4,21



PECES Kilos Valor Precio Medio

Total Familia 18.777,50 149.223,31 7,95

TOTAL PECES 2.689.289,97 10.730.722,46 3,99

CRUSTACEOS Kilos Valor Precio Medio

BRANQUIUROS

BUEY 13,95 150,55 10,79

CENTOLLA 922,70 11.965,60 1296,80%

CONGUITO - JAIBA 1.280,00 1.438,70 112,40%

NECORA 370,80 7.235,33 1951,28%

Total Familia 2.587,45 20.790,18 8,04

CIRROPODOS

PERCEBES 357,10 6.619,54 18,54

Total Familia 357,10 6.619,54 18,54

MACRUROS

BOGAVANTE 144,37 3.114,28 21,57

CAMARON 398,95 11.704,25 29,34

CARABINEROS 96,00 1.658,40 17,28

CIGALA 5.121,00 34.251,26 6,69

GAMBAS 49,00 645,00 13,16

LANGOSTA 0,50 15,00 30,00

LANGOSTINOS 22,00 209,00 9,50

SANTIAGUIÑO 0,70 35,00 50,00

Total Familia 5.832,52 51.632,19 8,85

TOTAL CRUSTACEOS 8.777,07 79.041,91 9,01

MOLUSCOS Kilos Valor Precio Medio

BIVALVOS

ALMEJAS 55.329,80 392.094,57 7,09

BERBERECHO 3.873,00 9.636,00 2,49

LONGUEIRON (MUERGO) 24,50 90,83 3,71

MEJILLON 10.168,00 10.729,40 1,06

NAVAJA MUERGO 3.330,50 26.519,72 7,96

VIEIRAS 1.592,00 8.883,22 5,58

ZAMBURIÑA 9,00 22,50 2,50

Total Familia 74.326,80 447.976,24 6,03

CEFALÓPODOS

CALAMAR 11.117,50 70.138,92 6,31

CALAMARES, CHIPIRONE 3.466,00 19.908,91 5,74

CHOCO-SEPIA 12.273,27 66.626,99 5,43

POTA COSTERA 42,00 151,25 3,60



PECES Kilos Valor Precio Medio

POTA-VOLADOR 23.242,30 53.179,63 2,29

POTA-VOLADORA 4.092,00 11.849,90 2,90

POTON PACIFICO 350,00 741,00 2,12

PULPO 42.246,04 268.426,80 6,35

PULPO 2.560,00 4.760,51 1,86

PULPO BLANCO 3.464,45 6.941,22 2,00

PULPO CABEZUDO 725,00 1.124,00 1,55

PULPO CABEZUDO 17.845,90 31.526,93 1,77

PUNTILLA 1.023,00 6.173,75 6,03

Total Familia 122.447,46 541.549,81 4,42

GASTERÓPODOS

CARACOLA 2,50 3,75 1,50

Total Familia 2,50 3,75 1,50

TOTAL MOLUSCOS 196.776,76 989.529,80 5,03

EQUINODERMOS Kilos Valor Precio Medio

EQUINODERMOS

ERIZO DE MAR 980,00 5.295,00 5,40

Total Familia 980,00 5.295,00 5,40

HOLOTHUROIDEA

COHOMBRO DE MAR - PEPI 855,00 1.265,50 1,48

Total Familia 855,00 1.265,50 1,48

TOTAL EQUINODERMOS 1.835,00 6.560,50 3,58

OTROS Kilos Valor Precio Medio

OTROS

MARISCO VARIADO 1.989,85 4.276,24 2,15

Total Familia 1.989,85 4.276,24 2,15

TOTAL OTROS 1.989,85 4.276,24 2,15

VIVEROS Kilos Valor Precio Medio

VIVEROS FLOTANTES

MEJILLÓN 2.587.836,00 2.536.079,28 0,98

OSTRA 57.351,00 286.755,00 5,00

Total Familia 2.645.187,00 2.822.834,28 1,07

VIVEROS PUERTO

BOGAVANTE Y OTROS 2.875,85 54.341,30 18,90

BUEY 4.478,35 19.964,99 4,46

CENTOLLA 3.089,60 16.853,44 5,45

NECORA 2.706,70 19.942,68 7,37

Total Familia 13.150,50 111.102,41 8,45

TOTAL VIVEROS 2.658.337,50 2.933.936,69 1,10

TOTAL 5.557.006,15 14.744.067,60 2,65


